



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О порядке подготовки проектов договоров, соглашений и иных актов,
подписываемых от имени Республики Татарстан или Правительства
Республики Татарстан»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 5 сентября 2008 года № УП-445 «О порядке подготовки проектов договоров, соглашений и иных актов, подписываемых от имени Республики Татарстан или Правительства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 17 апреля 2009 года № УП-211, от 18 августа 2010 года № УП-536, от 24 июля 2012 года № УП-617, от 6 сентября 2012 года № УП-745, от 6 марта 2013 года № УП-199, от 11 декабря 2013 года № УП-1211, от 23 марта 2015 года № УП-305, от 7 октября 2015 года № УП-973, от 22 февраля 2016 года № УП-200, от 14 января 2017 года № УП-7, от 21 августа 2017 года № УП-719, от 27 ноября 2018 года № УП-805 и от 22 июня 2020 года № УП-359) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «подпункта «а» пункта 7 статьи 18 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федерального закона «О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 4 января 1999 года № 4-ФЗ «О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации» и пункта 1 статьи 25 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «в Государственно-правовое управление Президента Республики Татарстан» заменить словами «в Государственно-правовое управление Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 4:

абзац первый после слова «Министерствам» дополнить словами «, государственным комитетам»;

в абзаце третьем слова «в Государственно-правовое управление Президента Республики Татарстан» заменить словами «в Государственно-правовое управление Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 7 слова «Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан»;

б) в составе постоянной рабочей группы по вопросам подготовки проектов договоров, соглашений и иных актов, подписываемых от имени Республики Татарстан или Правительства Республики Татарстан (далее – рабочая группа):

вывести из состава рабочей группы А.А. Каримова;

вести в состав рабочей группы Коробченко Олега Владимировича – заместителя Премьер-министра Республики Татарстан – министра промышленности и торговли Республики Татарстан;

изложить в следующей редакции наименования должностей членов рабочей группы:

А.А. Сафарова – «Руководитель Администрации Раиса Республики Татарстан, руководитель рабочей группы»;

Г.Т. Бакирова – «помощник Раиса Республики Татарстан»;

Л.Ю. Глухой – «начальник Государственно-правового управления Раиса Республики Татарстан»;

А.И. Нафигина – «помощник Раиса Республики Татарстан»;

Э.И. Хабибуллина – «директор Департамента внешних связей Раиса Республики Татарстан»;

М.Р. Шагиахметова – «заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр экономики Республики Татарстан»;

в) в Положении о порядке подготовки проектов договоров, соглашений и иных актов, подписываемых от имени Республики Татарстан или Правительства Республики Татарстан:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее Положение разработано на основании Конституции Российской Федерации, Конституции Республики Татарстан, федеральных законов от 4 января 1999 года № 4-ФЗ «О координации международных и внешнеэкономических связей субъектов Российской Федерации» и от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».»;

в абзаце втором пункта 4 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан», слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан», слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 8 слова «Департамент внешних связей Президента Республики Татарстан» заменить словами «Департамент внешних связей Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 12 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 13 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
10 февраля 2023 года
№ 83